

Протокол № 9 от «30» декабря 2019 г.
заседания наблюдательного совета
Государственного автономного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи» города Орска
(ГАУЗ «ССМП» г. Орска)

Место проведения заседания: г.Орск, пер.Музыкальный, д.8.

Время проведения заседания: в 11.00 часов.

Председатель Наблюдательного совета: Прыткова Елена Ивановна - главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Орска.

Члены наблюдательного совета:

1. Л.В.Перельгина – начальник отдела здравоохранения по работе с территориями министерства здравоохранения Оренбургской области;
2. Л.А.Платонова - консультант отдела по управлению госимуществом управления имущественных отношений министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области;
3. Л.В.Сухоручкина – председатель Орской городской организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;
4. Прыткова Е.И. – главный врач ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника» города Орска
5. А.В. Юдина - юрисконсульт ГАУЗ «ССМП» г.Орска,
6. Т.Н.Клюковкина – начальник отдела кадров ГАУЗ «ССМП» г. Орска

Присутствовали члены наблюдательного совета:

1. Л.В.Перельгина – начальник отдела здравоохранения по работе с территориями министерства здравоохранения Оренбургской области;
2. Л.В.Сухоручкина – председатель Орской городской организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;
3. Прыткова Е.И. – главный врач ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника» города Орска
4. А.В. Юдина - юрисконсульт ГАУЗ «ССМП» г. Орска,
5. Т.Н.Клюковкина – начальник отдела кадров ГАУЗ «ССМП» г. Орск

Отсутствуют: - Л.А.Платонова - консультант отдела по управлению госимуществом управления имущественных отношений министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области;

Приглашенные лица:

- 1.Кумзин К.А. - главный врач ГАУЗ «ССМП» г. Орска;
- 2.Извекова Н.Н. - главный бухгалтер ГАУЗ «ССМП» г. Орска;
- 3.АгишеваЕ.Н. – начальник планово-экономического отдела ГАУЗ «ССМП» г.Орска.

Повестка дня:

1. Внесение изменений и утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности ГАУЗ «ССМП» г. Орска на 2019 год и плановые периоды 2020-2021 годов по средствам обязательного медицинского страхования в связи с увеличением финансирования в размере 2 612 122,39 руб. за счет межтерриториальных расчетов, за оказание неотложной помощи бригадами СМП в часы работы поликлиники, возврата за дорогостоящие лекарственные препараты (метализе), а также корректировка между статьями расходов для выполнения договорных обязательств по средствам от иной приносящей доход деятельности.

2. Утверждение новой редакции Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд ГАУЗ «ССМП» г. Орска на основании Типового Положения о закупке товаров, работ, услуг, утвержденного приказом министерства экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области от 20.12.2019 № 180.

По первому вопросу повестки дня слушали Е.Н.Агишеву – начальника планово-экономического отдела.

Заслушав и обсудив представленные начальником планово-экономического отдела – Агишевой Еленой Николаевной вносимые изменения в план финансово-хозяйственной

деятельности ГАУЗ «СМП» г. Орска на 2019 год и плановые периоды 2020-2021 годов, члены Наблюдательного совета постановили, что план ФХД составлен в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», распоряжением министерства здравоохранения Оренбургской области от 30.12.2016 г. № 3126 «Об утверждении порядка составления, утверждения и внесения изменений в план финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Оренбургской области» (с изменениями от 04.04.2018 г.).

Вносимые изменения по средствам обязательного медицинского страхования:

Наименование показателя	Код КВР, КОСГУ	Показатели действующего Плана на отчетную дату, руб.	Сумма изменений (+; -), руб.	Показатели измененного Плана, руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4	5	6
Остаток средств на начало года	X	14 358 919,80		14 358 919,80	
Поступления всего	X	179 720 341,04	+ 2 612 122,39	182 332 463,43	В течение 2019 г. по средствам ОМС на л/сч учреждения поступило 182 333 882,68 руб., в т.ч.: - 162 312 492,67 руб. – финансирование 2019 г. в т.ч. 3 883 053,04 руб. за 2018 год); - 12 622 272,95 руб. – межтерриториальные расчеты (в т.ч. 114 113,45 руб. за 2018 год); - 1 967 697,81 руб. – за оказание неотложной помощи бригадами СМП в часы работы поликлиник (в т.ч. 123 972,10 руб. за 2018 год); - 5 430 000,00 – возврат за дорогостоящие лекарственные препараты (метализе);(в т.ч.450 000,00 руб. за 2018 год);
Плановые расходы (выплаты) всего:		194 079 260,84	+ 2 612 122,39	196 691 383,23	
в том числе:	X	X	X	X	X
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	КВР 243, 244 КОСГУ 341	9 282 027,61	+ 612 122,39	9 894 150,00	Ожидаемые расходы до конца года на увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях составят 9 894 150,00руб.
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	КВР 243, 244 КОСГУ 343	15 378 005,00	+ 2 000 000,00	17 378 005,00	Ожидаемые расходы до конца года на увеличение стоимости горюче-смазочных материалов составят 17 378 005,00руб.
ИТОГО	X	X	2 612 122,39	X	X

Вносимые изменения по средствам от иной приносящей доход деятельности:

Наименование показателя	Код КВР, КОСГУ	Показатели действующего Плана на отчетную дату, руб.	Сумма изменений (+; -), руб.	Показатели измененного Плана, руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4	5	6
Остаток средств на начало года	X	233 774,41		233 774,41	
Поступления всего	X	1 766 225,59	0,00	1 766 225,59	
Плановые расходы (выплаты) всего:		2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	
в том числе:	X	X	X	X	X
работы, услуги по содержанию имущества	КВР 244, КОСГУ 225	239 000,00	- 30 000,00	209 000,00	Необходимо уменьшить плановые расходы на работы, услуги по содержанию имущества
прочие работы, услуги	КВР 244, КОСГУ 226	97 500,00	+ 30 000,00	127 500,00	Необходимо увеличить плановые расходы на прочие работы, услуги
ИТОГО	X	X	0,00	X	X

Вопрос выносится на голосование:

Голосовали: по вопросу повестки дня – «ЗА» единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали Е.Н.Агишеву – начальника планово-экономического отдела, которая довела до сведения присутствующих, что в связи с изменениями законодательства необходимо утверждение новой редакции Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд ГАУЗ «ССМП» г. Орска.

Предложила членам Наблюдательного совета утвердить новую редакцию Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд ГАУЗ «ССМП» г. Орска.

Вопрос выносится на голосование:

Голосовали: по вопросу повестки дня – «ЗА» единогласно.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Утвердить вносимые изменения в план финансово-хозяйственной деятельности ГАУЗ «ССМП» г. Орска на 2019 год и плановые периоды 2020-2021 годов. по средствам обязательного медицинского страхования в связи с увеличением финансирования в размере 2 612 122,39 руб., а также корректировку между статьями расходов для выполнения договорных обязательств по средствам от иной приносящей доход деятельности.
2. Утвердить новую редакцию Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд ГАУЗ «ССМП» г. Орска.

Председатель Наблюдательного совета



Е.И. Прыткова

Секретарь



Т.Н. Клюковкина

Члены Наблюдательного совета:

1. Л.В. Перельгина



2. Л.В. Сухоручкина



3. А.В. Юдина

